ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Rua Dr. Samuel Costa, no. 25/26, Centro – Paraty/ RJ. CEP: 23.970-000,

Contatos: (024) 3371 – 7513/ 24 99885-2016 e-mail: vereadorvidal@gmail.comw

  EDITAL DE REUNIÃO PÚBLICA Nº 004 / 2015.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO  NA
COMUNIDADE DE TRINDADE NO MUNICÍPIO DE PARATY-RJ.

1 – O Presidente da Câmara Municipal de Paraty, no uso das atribuições que lhe confere o item X do
Art. 84, Art. 248, § 1º, §2º e §3º do Art. 249, Art. 250 e Parágrafo único.  do Regimento Interno da
Câmara Municipal, concomitante com os itens II, IV e V do Art. 22 da Lei Orgânica  e Art. 37, § 3, I  da
Constituição Federal, em atendimento ao Oficio Circular no. 02/2015 do Ministério Público Federal, sob
Inquérito Civil no. 1.30.014.000119/2012-81 e em complemento ao  Requerimento Nº 121/2015,
CONVIDAM todos os órgãos ambientais tais como: Chefia do Parque Nacional da Serra da
Bocaina, Chefia da APA Cairuçu de Paraty, 8

a
. Coordenação Regional da CR 8 do ICMBIO no Rio

de Janeiro, Presidência do ICMBIO, Superintendência Regional da Baia da Ilha Grande do INEA
– RJ, Presidência do INEA – RJ órgãos públicos municipal e comunidade local: Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de Obras, Secretaria
Executiva de Governo, Comissão Municipal de Saneamento Básico, Grupo Águas de Paraty,
Associação de Moradores de Trindade e comunidade local para participarem da REUNIÃO
PÚBLICA que irá tratar da questão do LICENCIAMENTO AMBIENTAL DA ETE – ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO DE TRINDADE, no dia 07/12/2015 (segunda-feira), às 13 horas, no Salão
Nobre da Câmara Municipal de Paraty, localizado à Rua Dr. Samuel Costa 25, Centro Histórico de
Paraty – RJ, objetivando buscar previamente as condições necessárias junto aos órgãos ambientais
competentes e ao poder público local para licenciar e implantar uma unidade de tratamento e toda
malha de rede de esgoto na comunidade de Trindade neste município.

 O conteúdo e programação bem como o regulamento da Reunião Pública no. 04/015 estará
disponível para consulta, bem como documentos pertinentes ao assunto  no link Reunião Pública
para discussão do Licenciamento Ambiental da ETE – Estação de Tratamento de Esgoto na
comunidade de Trindade  no site oficial da Câmara Municipal de Paraty: www.paraty.rj.gov.br

 Esta Casa Legislativa apresenta este Edital de Reunião Pública, em conformidade com  Oficio
Circular no. 02/2015 do Ministério Público Federal, sob Inquérito Civil no. 1.30.014.000119/2012-81 a
ser realizada no Salão Nobre da Câmara Municipal, localizada à Rua Dr. Samuel Costa nº 25, Centro
Histórico em Paraty – RJ,  às 13 horas do dia 07 de dezembro de 2015.

  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paraty- RJ, em  01 de Dezembro de 2015.

Luciano de Oliveira Vidal
Vereador Vidal

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

http://www.paraty.rj.gov.br/